ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГАКОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 562 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

                                    195279, Санкт-Петербург г, Ириновский пр-кт, д 17, корп 5, литер А

                                Телефон/факс: 8-812-417-51-01 8-812-417-51-01 E-mail:sekret562@mail.ru

ПРИКАЗ

27.08.2024                                                                                                                         № 1 - 66

Санкт - Петербург

«Об  организации питания учащихся

ГБОУ СОШ № 562 в 2024-2025 учебном году»

    В целях охраны жизни и здоровья учащихся,  соблюдения санитарно-гигиенических

норм и правил, в соответствии законом Российской Федерации «Об образовании» 29

декабря 2012 № 273-ФЗ (с изменениями), в соответствии с постановлением главного

санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодѐжи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. организовать с 01.09.2024 учебного года питание учащихся школы в помещении

столовой ГБОУ СОШ № 562;

2. классным руководителям проводить своевременную работу среди учащихся и их

родителей по выявлению категории учеников, имеющих право на льготное питание;

3. классным руководителям провести  разъяснительную работу в классе и на

собрании родителей по организации питания в новом 2024-2025 учебном году;

4.  назначить ответственным за питание в школе Кацар Елену Михайловну,

документоведа школы;

5. ответственному по питанию   Кацар Е.М. . подготовить списки учащихся,

имеющих право на  льготное питание.

 Срок: 31.08.2024

6. установить  график прием пищи в школьной столовой (приложение № 1);

     7. обязать классных руководителей, воспитателям ГПД присутствовать в столовой во

время приема пищи учащимися, контролировать их поведение в столовой, следить за

соблюдением гигиены питания, обработки рук,  вести ежедневно табель учета

посещаемости столовой в формате ГЛОЛАЙМ.

    Срок: ежедневно;

8. дежурным учителям в столовой осуществлять контроль за поведением учащихся во

время перемен и приѐма пищи;

9.  утвердить состав  Совета по питанию ГБОУ СОШ № 562:

   Председатель -    Пальченкова Г.Н., директор школы,

  Члены  комиссии: Басова Ю.В. , зам. директора по АХР,

1. Кацар Е.М. ответственный по питанию,

2. Поречнева Е.А., учитель начальных классов,

3. Кулагина Д.А., социальный педагог,

4. Сергеева И.А., председатель Совета родителей,

5. Прасс С.С.,  член родительского комитета,

6. Ефимова А.В., член родительского комитета,

7. Богданова Н.В.,  член родительского комитета,

8. Виноградова О.А., член родительского комитета,

9. Кремлева Н.В., член родительского комитета

    Комиссии организовать работу  по контролю учета качества приготовления блюд и

санитарным состоянием школьной столовой.

10. Организовать родительский контроль питания в школе согласно графика.

11. Создать в школе комиссию по рассмотрению вопроса о предоставлении льготного

питания учащимся    в следующем составе:

Председатель -    Пальченкова Г.Н., директор школы

Члены  комиссии: Кацар Е.М.., ответственный по питанию,

                                Кулагина Д.А., социальный педагог,

12.  Утвердить бракеражную комиссию ГБОУ СОШ № 562 в составе:

директор школы  - Пальченкова Г.Н.

заведующая столовой - Королева Т.В.

медицинская сестра – Кантанизова Е.Е.

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор ГБОУ СОШ № 562                                                               Г.Н. Пальченкова

подпись

С приказом ознакомлены:                       Кацар Е.М.

    Басова Ю.В.

    Поречнева Е.А.

    Кулагина Д

		2024-08-19T14:41:45+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 562 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА